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سرپرست شهرداری منطقه خبر داد

۶۹معبر در اولویت روکش آسفالت
خانواده قدیمی ساکن امام خمینی۷۰ 

از خاطرات قدیم محله می گویند
از گندم کاری تا نام های قدیمی 

گفت وگو با خادم و مجری برنامه های حرم رضوی 
که کرامات زیادی را دیده است

 ز آستان رضایم خدا جدا نکند

 SHAHRARANEWS.IR   ۸ صفحه دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از  

محلات منطقه ما: سراب،جنت،ده دی آیت ا... خامنه ای
دانش، سلام، امام رضا(ع)،امام خمینی(ره)

خرمشهر، بهشتی، کوهسنگی  و آبادگران
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

دریافتی

تغيير چهره بوستان كوهسنگى با گل كارى
از  یکی  سبز  فضای  توسعه   
هدف  با  شهرداری  اقدامات 
یبایی بصری و فضاهای  ایجاد ز
ارمغان  به  رویکرد  با  مفرح 
روانی  و  روحی  آرامش  آوردن 
از  یکی  است.  شهروندان  برای 
سبز  فضای  به  بخشیدن  جلوه  برای  شهرداری  که  کارهایی 
بوستان ها و معابر شهری انجام می دهد گل کاری و کاشت 

چمن است، حتما شما هم بانوانی را که در حال گل کاری 
را  بمانیم»  خانه  «در  شعار  همه  که  روزها  این  در  هستند 
رعایت می کنند، مشاهده کرده اید. این افراد در زمان شیوع 
فضایی  تا  می کنند  تلاش  شهر  یبایی  ز برای  هم  بیماری 
یبا برای شهروندان رقم بزنند.  دلنشین با چشم انداز بصری ز
بوستان کوهسنگی نیز که بعد از مدت  ها درهای آن باز شده 
است دوباره با گل کاری این بانوان حال و هوای دیگری پیدا 

کرده است.

اواخر بهمن ســال 
جلســه  شــته  گذ
مشترکی بین اعضای 
شــورای اجتماعی 
محلــه بهشــتی و 
نمایندگان ســازمان 
اتوبوس رانی در دفتر شهردار منطقه۸ برگزار شد. در 
این جلسه اعضا به نمایندگی مردم محله از فرسوده 
بودن اتوبوس های خط۸۲  گله داشتند. همچنین 
سرفاصله زمانی ۲۰دقیقه ای این اتوبوس و پیچ در 
پیچ بودن مسیرش از دیگر دغدغه های مطرح شده 
در این جلسه بود. پس از گذشت ۴ماه از پیگیری 
اعضای شورای اجتماعی محله و به همت سازمان 
اتوبوس رانی مطلع شدیم ناوگان های خط۸۲تغییر 
کرده و اصلاح مســیر این خط هم در دستور کار 

سازمان قرار گرفته است.
رئیس شــورای اجتماعی محله بهشــتی با اشاره 
به درخواســت های مردمی مبنی بــر جایگزینی 
ناوگان های فرسوده خط۸۲ در محله بهشتی گفت: 
خط۸۲ یکی از خط های طولانی و پرتردد جهان آرا، 
نامجو و بولوار شهیدان خلیلی تا حرم مطهر رضوی 
است. در ۴۰سال گذشته این خط مشکلاتی داشته 
و هر کسی در دوره خودش شــکایت ها، انتقادها 
و پیشــنهادهایی را به مسئولان داشــته که به نتیجه 
مطلوب نرســیده بود. ما هم شاید در طول ۳۰سال 
گذشــته در قالب گروه های مختلف گله های خود 

را به طور حضوری و در قالب استشهاد محلی ارائه 
کرده ایم، تا اینکه قبل از شــیوع کرونا موضوع را با 
شهردار سابق منطقه۸، آقای شیرازی، مطرح کردیم 
و ایشان دســتور دادند جلسه ای با حضور اعضای 
شورای اجتماعی محله بهشتی و نمایندگان سازمان 
اتوبوس رانی برگزار شود.محمدرضا رضایی ادامه 
داد: پس از برگزاری جلسه به همت مسئولان سازمان 
اتوبوس رانی تغییرات اساســی در این اتوبوس ها 
ایجاد شــد و اتوبوس های فرســوده جمع آوری و 
اتوبوس های یکدست در اختیار این خط قرار داده 
شده است که جای تشکر دارد. دومین درخواست 
ما بحث اصلاح خط بود که چرخش بســیاری در 
محله دارد. امیدواریم اصلاح خط هر چه زودتر در 

محله ایجاد شود.

 سرفاصله های ۱۰دقیقه ای
مدیر روابــط عمومی ســازمان اتوبوس رانی نیز 
دراین بــاره توضیح داد: خدمت بــه زائر و مجاور 
حضرت رضا(ع) جزو وظیفه ذاتی ماست و تلاش 
داریم با خدمت خالصانه نیازهای شــهروندان را 
در این زمینه برطرف کنیم. خط۸۲ از سمت حرم 
مطهر رضوی به بوستان کوهسنگی با ۱۲دستگاه 
اتوبوس و با سرفاصله ۱۰دقیقه ای فعالیت می کند 
که این اتوبوس ها مجهز به سیستم های سرمایشی 

و گرمایشی هستند.
عباس اتحادی با اشــاره به درخواســت ساکنان 

محله بهشتی برای اصلاح مسیر خط۸۲ توضیح 
داد: برای بهتر شــدن خدمات از پیشــنهادهای 
مردمی اســتقبال می کنیم. در این بــاره هم مردم 
پیشنهادهایشــان را مکتــوب برایمان بفرســتند 
تابراســاس بازدیدهایی که انجام می شود مسیر 

مورد نظر را مشخص کنیم.

cash less نصب دستگاه های 
اتحــادی دربــاره دیگر درخواســت ســاکنان 
محلــه بهشــتی بــرای نصــب دســتگاه های
( cash less دستگاه پرداخت غیرنقدی) یادآور 
شد: مدیریت دستگاه های یادشده با سازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات شــهرداری مشهد است که 
در حــال حاضر در پایانه ذکریا، کوهســنگی ۱۴، 

کوهسنگی۳۰و چهارراه لشکر نصب شده است.
رئیس اداره روابط عمومی ســازمان اتوبوس رانی 
درباره بحث فاصله گذاری اجتماعی در اتوبوس ها 
نیز توضیــح داد: اتوبوس ها پس از هــر بار تردد 
در مســیر در ابتدا و انتهای ایستگاه ها ضدعفونی 
می شوند و در برگه هایی که داخل اتوبوس نصب 
شده است ثبت می شــود. از طرفی نشانه گذاری 
فاصله گذاری اجتماعی با نصب لمینت هایی روی 
نیمکت ایستگاه های اتوبوس و صندلی های داخل 
بوس ها و مینی بوس ها مشخص شده است تا  اتو
مردم با توجه به این نشانه گذاری آن را رعایت کنند.
وی با اشاره به اهمیت رعایت نکات بهداشتی برای 

در این روزهای کرونایی 
که خیلی هــا از بیماری 
ى  ع س  ، ســند می تر
کنید امیدوار و مثبت 
زندگی کنید.مسئولیت 
مراقبت از فرزندان و 
مسئولیتهای دیگر را با 
کسانى که در این دوران 
با شما زندگى مىکنند تقسیم کنید تا هر یک از شما 

بتواند در طى روز زمانى برای استراحت داشته باشد.
انجام دادن هر فعالیت مذهبى یا فرهنگى را که به شما 
احساس آرامش مىدهد در برنامه زندگىتان بگنجانید.

هنگامى که احساس عصبانیت مىکنید یا در فشار 
هستید، به یاد داشته باشید که نفس کشیدن آهسته 
و عمیق، راه حــل مناسبى برای احساس آسودگى 
شــماست. به ویژه اگر برای استراحت یا فکر کردن به 
احساساتتان خلوت خاصى ندارید، فروکشیدن آهسته 
و عمیق هوا و سپس بیرون دادن آن به مدت دو یا سه 

دقیقه، مىتواند به شما کمک کند.
این روزها همه مجبورند در خانه بمانند به ویژه فرزندانتان، 
بــرای همیــن ممکن است از نظر رفتاری و احساسى 
دچار افت و خیزهایى شونــد. چه بسا بچهها به طرز 
نامعمولىگاه فعال یا خشن شوند و گاه ساکت و غمگین 
شوند. احتمال دارد فرزندتان ابراز ترس کند، مستأصل و 
سراسیمه شود یا اضطراب نشان دهد. برای آنکه به بچهها 
اطمینان خاطر بدهید و آن ها را آرام کنید، با آن ها مهربان 
و پرمحبت باشید. بغلشان کنید یا دستانتان را به سویشان 

دراز کنید و بگویید دوستشان دارید.
از فرزندتان بخواهید راهــهایى را برای ورزش کردن 
روزانه، مانند پریدن و دویدن دور یک دایره، در نظر 
بگیرد؛ فعالیتهایى را که برای انجام دادنشان مجبور 
نباشد از خانه بیرون بیایید انجام دهید که هم سرگرمی 

باشد و هم بتواند تغییری در زندگی شما ایجاد کند. 
بى از آن ها سر زد، غافلگیرشان  هنگامى که کار خو
کنید! به دنبال موقعیتهایى باشید که فرزندتان را 
تحسین کنید. به این ترتیب، بسیار محتمل است که 
آن ها کارهایى را که شما دوست دارید، دوباره انجام 

دهند و نگاه مثبتی به زندگی داشته باشند.
چند دقیقه در روز به هر کدام از فرزندانتــان اختصاص 
دهید تا به آنــها یک به یک توجه نشان دهید. فرزنــدان 
بزرگ تر ممکن است به ویژه از نبود فضای انفرادی و ماندن 
بیش از حد در خانه عصبی و دچار تنش شوند. وقتی رفتار 
درستی از آن ها سر می زند، تعریف و تمجید کنید. به آن ها 
اجازه دهید در بعضى موارد، مانند تصمیمگیری درباره 
فعالیتهای بچههای کوچکتر یا روال عادی زندگى 

روزانه، برنامهریزیشان را به دست بگیرند. 
مراقب باشید که  در حضور کودکان چه صحبــت یا 
بحثى مىکنید. به آن ها اطلاعات دقیق بدهید، اما 
سراسیمه و نگرانشــان  نکنید. فعالیتهای جذابى را 
در نظر بگیرید که فرزندتان را سرگرم نگه دارد. او را 
تشویق کنید تا بازی کند. بازی کردن بسیار مهم است 
کنده از فشار  زیرا به فرزندتان کمک مىکند این دوران آ

و نگرانى را از سر بگذراند.
به احساسات فرزندانتان توجه نشان دهید. همانطورکه 
به صحبتهایشان گوش مىکنید تأیید کنید که مىدانید 
این ایام تا چه اندازه برایشــان دشوار است. بکوشید 
رفتارهای منفى، مانند تنبیه بدنى اطرافیانتــان، از شما 
سر نزند حتی اگر احساس درماندگى و ناامیدی کنید.

در پایــان روز از هر فرزند خود بپرسید که فکر کند از 
داشتن یا انجام دادن چه چیزی در آن روز خوشحال 
اســت یا چه کار جالب و هیجان انگیزی انجام داده 
است. همچنین از آن ها برای یک کار خوبى که انجام 

داده اند، تعریف و تمجید کنید.

اطلاعاتى براى والدين 
در دوران كوويد19

به قلم دوربین

حرف  اول

پيگيرى رؤساى شوراهاى اجتماعى محلات در رابطه با مسير خطوط اتوبوس رانى

از اصلاح خط82 تا خطوط بولوار نماز

نجمه موسوی زاده
خبرنگار شهرآرامحله

حمیده صفائی
دبیر شهرآرامحله

سارا خدادادی
کارشناس مسئول سلامت 
روان مرکز بهداشت ثامن

حرف  اول

مردم  در هنگام 
استفاده از وسایل 
حمل و نقل عمومی 
از ماسک 
استفاده کنند

گلاب پاشی روزانه 
١٠کیلومتر خیابان های 

منتهی به حرم مطهر
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 سرپرســت شــهرداری 
منطقــه۸ از لکه گیــری 
معابــر اصلــی و فرعی 
منطقه با هــدف ارتقای 
کیفی و بهســازی معابر 
خبر داد و گفت: ۶۹معبر 
در منطقه نیازمند روکش آسفالت هستند که به ترتیب 

اولویت امسال اجرا می شود.
امیدرضا رحمانیــان با اعلام این خبــر افزود: معابر 
شــهری دائم در معرض انواع گوناگونی از تنش های 
ناشی از عواملی مانند بار ترافیکی، تغییر دما و 
بت هســتند کـه ایـن تنش هــا منجر به  میزان رطو
پیدایش نقایص و خرابیهایی در روسازی و بروز 
ترک ها، چالهها، تغییر شکل و دیگر انواع خرابیها 
و فرسوده شدن روسازی آســفالت میشود. علاوه بر 
آن کنده کاری های منطقه توسط شرکت های خدماتی 
به ویژه آب و فاضلاب برای طرح اگو ســبب شــده تا 
ناهمواری های آسفالت معابر زیاد شده و نیاز به روکش 

آسفالت داشته باشند.
وی ادامه داد: آســفالت های معابری که در اثر شرایط 
جوی و تردد وســایل نقلیه سنگین تخریب شده اند به 
شیوه مکانیزه و با اســتفاده از دستگاه برش لکه گیری 

و آســفالت ریزی می شوند. نقاط شناســایی شده و 
محل های آســیب دیده معابری که شناســایی شده 
کاترزنی شده و محل های حفاری با مصالح استاندارد 
زیرسازی و بر اســاس اصول فنی لکه گیری و پخش 
آسفالت شده اســت که این عملیات همچنان ادامه 
دارد. با اســتفاده از این شــیوه به جای روش دستی و 
سنتی، علاوه بر صرفه جویی در زمان و نیروی انسانی، 
می توانیم شــاهد کاهش آسیب پذیری و افزایش طول 

عمر ترمیم های آسفالت معابر باشیم.
رحمانیان اضافه کرد: عملیات آســفالت و لکه گیری 
معابر شهر ادامه می یابد و با بازدید گروه های آسفالت 
تمامی خیابان ها، کوچه ها و معابری که نیاز به ترمیم 
یا آسفالت کلی دارند شناسایی و به سرعت لکه گیری 
و اصلاح می شــوند. با توجه به حجم زیــاد تردد در 
خیابان های منطقه۸ و اهمیت کیفیت روسازی راه ها 
در هدایــت و ایمنــی ترافیک، ضرورت بهســازی، 
ترمیــم و نگهداری رویه راه ها بــرای تأمین رفاه مردم 

ضروری است.
سرپرســت شــهرداری منطقــه۸ بــا اشــاره بــه 
درخواست های مردمی به ویژه ساکنان محله بهشتی 
برای روکش آسفالت یادآور شد: تمام تلاش مدیریت 
شــهری جلب رضایت مردم است و فضاهای شهری 

باید متناســب با خواست شــهروندان طراحی شود. 
بر همین اساس امســال معابر را براساس اولویت به 
سه دسته تقســیم کرده ایم. اولویت اول برای روکش 
آسفالت خیابان بهشتی( حدفاصل میدان کوشه ای تا 
انتها)، خیابان های بهشتی۱۷، بهشتی۱۹، بهشتی۴۷، 
بهشــتی۴۹، بهشــتی۵۱، بهشــتی۵۷، کوچه های 
زوج همت، بولوار شــهید نامجو، خیابان جهان آرا و 
کوچه های زوج آن، خیابان امید و کوچه های زوج آن، 
خیابان ابوریحان ( بین خیابان بهشتی و کوهسنگی)، 
خیابان حکیم نظامــی، خیابان فیاض بخش، خیابان 

شهید محسنی نژاد، محسنی نژاد ۲ تا۸  است.
وی ادامه داد: پــس از آن به ترتیب اولویت دو و ســه 
خیابان چمران، خیابان ابن ســینا، چهارراه لشکر تا 
میدان شهدا، خیابان رازی، حدفاصل میدان امام رضا 
تا خیابان جهاد، خیابان کوهسنگی و کوهسنگی های 
زوج از کوهسنگی۲ تا ۳۴، خیابان گلستان حدفاصل 
ســالن صبا و خیابــان چمــران، امــام خمینی۸۶ 
تقاطع آخــر تا پایانــه، کوچه ســپه و فرعی های آن،
 سپه ۳(حدفاصل دیدگاه تا ارشادالرضا)، حدفاصل 
میدان ۱۵خرداد تا پایانه مســافربری، خیابان جنت 
حد فاصل خیابان چمران و دانشگاه، روکش آسفالت 

می شوند.  

پیشگیری از کرونا افزود: ما با ضدعفونی و گندزدایی بموقع 
اتوبوس ها تلاش داریم به سلامت مردم کمک کنیم، اما از 
مردم هم می خواهیم به نکات مطرح شــده توسط سازمان 
بهداشــت توجه کنند و در هنگام استفاده از وسایل حمل و 

نقل عمومی از ماسک استفاده کنند.

یم  خطی برای محله نماز ندار
یکی دیگر از دغدغه های اهالی منطقه۸ نگرانی ســاکنان 
محله نماز درباره نبود خط اتوبوس در این مســیر است که 
طبق گزارش قبلی ما در شهرآرا محله رئیس روابط عمومی 
سازمان اتوبوس رانی خطوطی را که در این مسیر تردد دارند 
معرفی کرده بود.مقــدم منش، رئیس شــورای اجتماعی 
محله نماز، در پاسخ به توضیحات روابط عمومی سازمان 
اتوبوس رانی گفت: محله نماز با بولــوار نماز تفاوت دارد 
که کارشناســان به این موضوع توجه نکرده اند. محله نماز 
از تقاطع بولوار شهید ناصری با بولوار نماز تا تقاطع بولوار 
شهدای ارتش با بولوار نماز تشکیل شــده که آبادگران هم 
جزئی از آن اســت. خطوطــی که در گــزارش خردادماه 
شهرآرامحله چاپ شده است، خطوطی است که عمود بر 
بولوار نماز اســت، اما ارتباطی با محله نماز ندارد. به طور 
مثال از هاشمیه تا انتهای هاشــمیه، از سرافرازان تا انتهای 
سرافرازان می رود. اتوبوسی برای ساکنان محله نماز مفید 
است که از ابتدای بولوار نماز بیاید و به سمت سیدی برود و 
به عکس یا از پایانه ها حرکت کند و مسیر عبوری اش بولوار 
نماز باشــد. اتوبوس های فعلی برای ســاکنان این محله 

مناسب نیستند.   

حمیده صفائی

پيگيرى رؤساى شوراهاى اجتماعى محلات در رابطه با مسير خطوط اتوبوس رانى

از اصلاح خط82 تا خطوط بولوار نماز
سرپرست شهردارى منطقه خبر داد

69معبر در اولويت روكش آسفالت

 رئیس خدمات شهری از اجرای برنامه های ویژه دهه کرامت گفت: با عنایت به فرارسیدن 
دهه کرامت و در راســتای ایجاد چشــم اندازی زیبا از معابر و گذرگاه های منطقه و حفظ 
نظافت عمومی، عملیات شست وشو و پاک سازی معابر و گلاب پاشی روزانه ۱۰کیلومتر 
خیابان های منتهی به حرم مطهر از قبیل خیابان امام رضا(ع)، خیابان اندرزگو و خیابان آخوند 

خراسانی برای آراستگی و پاکیزگی به همت و تلاش نیروهای زحمتکش اداره خدمات شهری 
منطقه۸ انجام می شود. جلال بیوکی ادامه داد: عملیات شست وشوی معابر در تمام طول 
هفته با هدف پاک سازی و همچنین حفظ سلامت شهروندان و افزایش کیفیت نظافت معابر 

در هسته مرکزی شهر و با استفاده از دستگاه های شست وشوی مکانیزه انجام می شود.
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

چرایی نام گذاری      
دهه کرامت

گـل دفتــــر

نجمه موسوی زاده

گفت وگو با خادم و مجری برنامه های حرم رضوی که کرامات زیادی را دیده است

 ز آستان رضايم خدا جدا نكند

و  اجرا  كار  به  هميشه  كودكى  از 
لكنت  اما  داشت،  علاقه  بازيگرى 
زبانش نمى گذاشت استعدادش آن طور 
اينكه  تا  شود  ديده  شايد  و  بايد  كه 
معلمش  تشويق  با  كم  سن  همان  در 
بازى  مدرسه  نمايش هاى  از  يكى  در 
مى دهد.  تغيير  را  او  زندگى  مسير  نمايش  همين  و  مى كند 
مى يابد  باز  را  خود  نفس  به  اعتماد  كه  بود  نمايش  اين  از  بعد 

بازيگر  يا  مجرى  يك  عنوان  به  مى تواند  كه  مى كند  باور  و 
اصولى  داراى  را  مجريگرى  كه  آنجا  از  اما  كند،  نقش آفرينى 
خاص همچون درك از فضا و حال مخاطب مى دانسته علاقه اش 
به اين سمت بيشتر مى شود. سال ها بعد اتفاقى مى افتد كه او 
را در مسير خادمان حرم رضوى قرار مى دهد. «شهرام تدين» 
و  رضوى  قدس  آستان  فرهنگى  كارشناس  و  مجرى  39ساله، 
و  منطقه  مدارس  از  يكى  پرورشى  و  آموزشى  معاون  همچنين 
خادمى  افتخار  كه  است  17سالى  و  است  بهشتى  محله  ساكن 

  دل در گرو حضرت
زمانی که وارد کار اجرا می شــود فقط تعداد انگشت شماری 
مجری در مشهد وجود داشته است، بنابراین مجری بسیاری 
از برنامه های مختلف شهر بوده اســت. یکی از این برنامه ها 
برگزاری و اجرای مراســم ازدواج زوج های جوان کمیته امداد 
امام خمینی(ره) در زمستان ســال۸۱ بوده است. تدین برای 
برگزاری این مراسم ایده نابی به ذهنش می رسد اینکه با ابتکار 
عمل سفره  عقدی متفاوت از سایر سفره هایی که تاکنون وجود 
داشــته طراحی کرده و بچیند. به همین دلیــل هم ایده خود را 
که استفاده از عکس شــهدا و وسایل تزیینی سفره بوده با یکی 
از مزون های شــهر در میان می گذارد. حاصل کار ســفره ای 
بسیار زیبا و چشم نواز می شود که نه تنها زوج های جوان بلکه 
میهمانان را شــگفت زده می کند. همراه با یکی از دوستانش 
مراسم را پیش می برد و هنگام اجرا خیر مقدم به مسئولانی که 

در مراسم حضور داشتند نیز می گوید.
مراســم به پایان می رســد و فردی که اجرای این مراســم را به 
تدین سپرده بود به سراغ او می آید و شخصی را نشان می دهد و 
می گوید که علاقه مند است تا مراسم ازدواج ۳۳زوج جوان را 
تدین برگزار کند. او نیز قیمتی را بیان می کند اما بعد که متوجه 
می شود مراسم برای دانشگاه رضوی است، به شوخی در جواب 
می گوید اگر برنامه برای حرم اســت پس باید مبلغ بیشــتری 
پرداخت شــود. وقتی دلیل این کار را از او سؤال می کنند، بیان 
می کند که چندیــن مرتبه درخواســت داده تا خادم حضرت 
رضا(ع) شــود و رایگان اجرای برنامه در حرم داشته باشد اما 

هیچ وقت پاسخ درستی نگرفته است.
در همین هنگام متوجه می شــود فردی کــه تقاضای برگزاری 
برنامه را داده علــوی، قائم مقام وقت آســتان قدس رضوی، 
اســت که خودش نیز در طول برنامه خوشامدگویی داشته اما 
چون از نزدیک او را ندیده بوده نمی شــناخته اســت. علوی 
می گوید:سعی می کنم موضوع خادم شدن تو را پیگیری کنم 
همین قرار باعث می شود تا چند روز بعد به دفتر قائم مقام آستان 
قدس رضوی مراجعه کند و به عنوان خادم القرآن آستان قدس 
رضوی یک روز در هفته را در اداره علوم قرآنی صحن جمهوری 
اســلامی خدمت کند. چندی بعد مراسم برگزار و حتی مبلغ 

اجرای برنامه هم به تدین پرداخت می شود.
در برنامه هــای مختلفی که کار اجرا انجام می داده اســت به 
افرادی که در آستان قدس رضوی مســئول بودند می گفته که 
علاقه دارد به عنوان خادم در حرم برنامــه اجرا کند و چون آن 
زمان ســخت گیری ها برای قبولی خادم بیشــتر بوده این امر 
میسر نمی شــود تا اینکه به خادمی حضرت قبول می شود. او 
می گوید برخلاف بســیاری دیگر از خادمــان زمانی که این 
لباس را می پوشــد فقط حس خوشــحالی داشته و آن طور که 
باید دچار شعف نمی شود اما یکی دو ســالی که می گذرد به 
واسطه آبرویی که حضرت رضا(ع) به او داده است احساسش 
تفاوت معناداری پیدا می کند: «به یکی از شــهرهای محروم 
جنوب کشــور برای اجرای برنامه رفته بودم زمانی که مردم آن 

شــهر من را با لباس خادمی می دیدند، التماس دعا داشتند و 
حتی برخی از آن ها می گفتند که تاکنون به حرم رضوی مشرف 
نشده اند. این التماس دعاها چنان در دل من نشست که نگاهم 
به خادمی عوض شــد و تصمیم گرفتم به زائران حضرت نوع 
دیگری خدمت کنم بنابراین بسیاری از اجراهایی را که احساس 
می کنم در شأن ولی نعمتم نیست قبول نمی کنم حتی اگر مبلغ 

بسیار خوبی برای آن کار پیشنهاد شود.»

  روایت ۲۶۳داستان قرآنی
هر زمــان که تدین به حرم مطهر رضوی مشــرف می شــده، 
کودکانی که در کنار والدینشان خوابیده بودند توجه او را جلب 
می کرده اند: «به دلیل ترسی که والدین از گم شدن کودکان خود 
داشتند به آن ها اجازه نمی دادند تا از کنارشان دور شوند و همین 
باعث شد تا زمانی که پدر و مادر در حال خواندن نماز و زیارت 
هستند کودک خسته شده و خوابش ببرد. همین موضوع برایم 
تبدیل به دغدغه ای شده بود موضوع را با اداره علوم قرآنی حرم 
در میان گذاشتم و پیشــنهاد برگزاری ویژه برنامه محفل قرآنی 
برای کودکان با حال و هوایی متفاوت را دادم به این صورت که 
داســتان  های قرآنی و آشنایی با دین و مسائل اجتماعی با زبان 

قصه و شعر اجرا شود.»
با این پیشنهاد موافقت می شــود و هنگام برگزاری این برنامه 
آموزش تلاوت قرآن نیز به کودکان ارائه می شود و حال و هوای 
متفاوت برنامه انگیزه ای برای بچه ها می شود تا هر هفته در این 
کلاس ها شرکت کنند. تدین می گوید از سال۸۲ تا قبل از شیوع 
بیماری کرونا این برنامه برگزار می شد و تاکنون۲۶۳موضوع 
قرآنی را به صورت داستان و شعر درآورده اند که قابلیت چاپ 

و نشر دارد.
تدین، تنها مجری آســتان قدس رضوی است که هم در حوزه 
کودک و هم بزرگســال برنامه اجــرا می کنــد. او می گوید: 
«برنامه های زیادی مانند همســفران بهشــت، مراسم های 
جشــن تکلیف ویژه دختران و پســران را اجرا کــرده ام اما هر 
سال برنامه های ویژه و خاصی از سوی حرم در مناسبت های 
مختلف مانند هفته وحدت، ولایت و دهه کرامت و فجر برگزار 
می شــد که آستان قدس رضوی ســخنران، مجری و مداح به 
موقوفات مختلف با هزینه خود می فرستاد و حتی مکان هایی 
که درخواســت برگزاری چنین مراســم هایی را داشتند نیز در 

برنامه قرار می گرفت.»
دو کاروان یکی «زیر سایه خورشید» بردن پرچم حرم رضوی 
در ویژه برنامه های شهری و استانی بوده که برگزاری آن با آستان 
قدس نبوده اما دیگری کاروان «در شــعاع خورشید» که صفر 
تا صد برنامه به عهده آستان بوده و از شهرهای استان خراسان 
آغاز و بنا به درخواست سایر استان ها در آن ها نیز برگزار می شده 
است. تدین در کاروان زیر سایه خورشید به عنوان مجری و در 
شعاع خورشید مجری و سرپرست کاروان بوده است. او ویژگی 
خاص این کاروان را رفتن به دل روستاها و برگزاری برنامه های 
مختلف در مساجد، بوستان ها و مزار شهدا می داند: «از اقشار 

مختلف در این برنامه ها حضور داشتند و به مردمی که می آمدند 
از تبرکات حضرت مانند نمک، نبــات، عطر و ... می دادیم و 
در ۱۰روز شاید نزدیک به ۸۰برنامه برگزار می کردیم که شامل 
دیدار با خانواده شهدا یا جشن تکلیف، جشن ازدواج و دیدار 

با سالمندان ، بیمارستان ها و... می شد.»

  گوشه ای از کرامات حضرت رضا(ع)
بارها از تدین پرسیده شــده که آیا خودت از نزدیک شاهد شفا 
دادن مریضی از سوی حضرت رضا(ع) بوده ای؟ و او محکم 
جواب می دهــد بله، می گوید دفتــری در حرم مطهر رضوی 
وجود دارد که کراماتی که جزو خاطرات خدام است نیز در این 
دفتر ثبت می شود  و آســتان قدس رضوی بر روی این موضوع 
کید و حساسیت ویژه دارد و آن گونه نیست که هر کسی بتواند  تأ

شــفا گرفتن یا هر موضوعی را به حضرت نسبت دهد. او یکی 
از کرامات حضرت را کــه از نزدیک لمس کرده و در دفتر حرم 
به ثبت رسیده و موثق اســت برایمان تعریف می کند: «در ایام 
دهه کرامت بود که به یکی از شهرستان های اطراف مشهد برای 
اجرای مراسم ازدواج دعوت شــده بودیم. تغییر کوچکی در 
برنامه اتفاق افتاد و مقرر شــد تا برنامه به روز بعد موکول شود 
همین موضوع باعث شد تا پیشنهاد دهم به دیدار خانواده شهدا 
برویم و از تبرکات حضرت به آن هــا هدیه کنیم، اما زمانی که 
محل برگزاری مراسم را دیدم و متوجه بیمارستانی که در مقابل 
این مکان قرار داشت شدم به دوســتانی که از آستان همراهم 
بودند گفتم که پرچم آقا و تعدادی از نمک و نبات های تبرکی را 
که همراه خود آورده ایم به بیمارســتان برده و عیادتی از بیماران 
بخش  های مختلف داشته باشــیم. در همان بدو ورود رئیس 
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نام گذاری شده که مقارن است با جشن ها و آیین های شادباش در سراسر کشور  به یمن 
قدوم موالید نورانی این دهه.ا اینکه چرا ایام ولادت امام هشــتم شیعیان(ع) کرامت نام 
گرفته مسئله  دیگری است. کرامت به معنای بزرگواری است و اصل کرامت در روایات 

ائمه معصوم(ع) ملاک دینداری انسان ها شناخته می شود، آنچنان که پیامبر اکرم(ص) 
فرمودند: بزرگواری مرد همان دین اوست. کرامت و بزرگواری حضرت رضا(ع) در مزین 
کردن ایران به وجود مبارکشان، اصلی ترین دلیل این نام گذاری است چراکه حضور نورانی 

و مقدس آن حضرت، ایران را مرکز حقیقی تشیع و اسلام ناب قرار داد.  

سؤال می کند این شخص کیســت و متوجه می شود پزشک و 
مسئول بخش است. بنابراین با روی خوش با پزشک صحبت 
می کند اما پزشک گوشش بدهکار نبوده و با گفتن اینکه پرچم 
آلودگــی دارد و چرا آن را به بخش ایزولــه آورده اید، آن ها را از 

بخش بیرون می کند.
  تدین که از بیمارستان خارج و به محل اقامت خود بازمی گردد 
فکرش مشغول می شود که نکند با این کار سلامت نوزادان را 
به خطر انداخته باشد. از طرف دیگر نیز باید قبل از این اقدام با 
آستان قدس رضوی هماهنگی انجام می داده و حال باید بعد 
از بازگشت در این رابطه توضیح دهد. این افکار آن قدر اذیتش 
می کند که دیگر نمی تواند همراه با سایر گروه به دیدار خانواده 

شهدا برود و با سر درد به خواب می رود.
روز بعد برای برگزاری مراسم ازدواج به محل مورد نظر می رود 
و با دیدن دوباره نمای بیمارســتان ذهنش به ســمت نوزادان 
دیروز می رود. مراسم که تمام می شود یکی از محلی ها می آید 
و می گوید مردی با حالت آشــفته در جلو در منتظر اوست و 
اصرار دارد تدین را ببیند. وقتی مقابل ورودی مراســم می رود 
پزشک مســئول بخش نوزادان را می بیند که به پهنای صورت 
اشک می ریزد و قدرت و اختیاری برای صحبت ندارد فقط با 
اشاره به تدین می گوید که به دنبال او به داخل بیمارستان برود.
تدین که حال آشــفته دکتر را می بیند متوجه نمی شود چگونه 
هراسان به دنبال پزشک تا بخش ایزوله نوزدان می رود و بالای 
ســر محفظه شیشــه ای که طفل دیروزی بوده می ایستد. تنها 
با نگاهــی که به داخل محفظه می کند می بیند نوزاد نیســت، 
پاهایش سست می شود و با تصور اینکه طفل فوت کرده است 
بر روی زمین می نشیند اما دکتر داستان را این گونه برای او بازگو 
می کند: «دیروز بعد از رفتن شــما از بیمارستان یک ساعتی 
نگذشــته بود که پرســتار بخش گفت علائم حیاتی کودک بر 
روی دستگاه تغییر کرده اســت. اول این حرف را باور نکردم 
تا اینکه خودم متوجه دســتگاه شدم ســپس آزمایشی نوشتم. 
نتایج آزمایش نشــان از روند بهبودی نوزاد داشت اما باز هم 
باورم نشد دو ساعت بعد دوباره تقاضای آزمایش دوباره دادم. 
جواب آزمایش بهبودی را نشان می داد هر کاری می کردم با علم 
پزشکی جور درنمی آمد برای همین امروز صبح دوباره آزمایش 
را برای بار ســوم تکرار کردم ولی روند بهبودی به حدی بود که 

نوزاد را از محفظه شیشه ای خارج کردیم.»
تدین هنوز هم چهره پزشک، اشک ها و صدای بغض آلود او را 
به یاد دارد زمانی که به خاطر کار دیروزش عذرخواهی می کرد 
و تقاضا داشت تا آن ها با بازگشت به حرم از حضرت رضا(ع) از 
طرف او عذرخواهی کنند اما او فقط این صداها را می شنید و در 
دل حس دیگری داشت ازاینکه لباس خادمی را پوشیده و با رفتار 
دیروز دکتر به ولی نعمتش شک کرده است شرمسار بود بنابراین 
به پزشک مسئول گفت: خودت باید برای عذرخواهی راهی حرم 
شوی چون تو مقامت از من بالاتر است. من با نیت شفا پرچم را 
روی محفظه انداختم اما دقایقی پیش که دیدم محفظه خالیست 
اولین چیزی که به ذهنم رسید این بود که نوزاد فوت شده است. 
من که به این پرچم اعتقاد داشتم اما تو اعتقادی نداشتی به همین 

دلیل هم خودت  باید برای عذرخواهی به حرم مشرف شوی.

  آبروداری حضرت
وی یکی دیگر از کرامات حضرت را مربوط به زندانی شــدن 
یکی از بانوان آبرودار شــهر بیان می کند و می گوید: «در ایام 
دهه کرامت برای اجرای برنامه به زندان یکی از شهرهای اطراف 
مشهد رفته بودیم. به بانوان زندانی گفته می شود که قرار است 
این جشن برگزار شــود. یکی از بانوان آبرودار با در نظر گرفتن 
اینکه ممکن است از مراسم عکس و فیلم گرفته شود و او در این 
عکس ها دیده شود تصمیم می گیرد در مراسم شرکت نکند اما 
یک باره به دلش می افتد تا با حضور در مراسم به امام رضا(ع) 
توسل کند، زمانی که مداح زیارت حضرت را زمزمه می کند 
دلش می شکند و زیر لب چند کلامی با امام رئوف(ع) درددل 
می کند«آقا خودت می دانی بی گناه هستم اما نمی توانم موضوع 
را ثابت کنم خودت ضامن من باش!» ظهر فرد شاکی به زندان 
می آید و رضایت می دهد. وقتی این بانو در مراسم دیگری که 
شب برای مردم برگزار می کردیم شــرکت کرد موضوع را با ما 
درمیان گذاشت چون برایمان باورنکردنی بود با امام جمعه و 

رئیس نیروی انتظامی شهر صحبت کردیم، آن ها نیز گفتند که 
چند مرتبه برای جلب رضایت شاکی مراجعه کرده اند اما قبول 

نمی کند و برای آن ها نیز جای تعجب داشت.»
تدین در ادامه، اجرای ویژه برنامه پنجره فولاد به طور آنلاین و 
از رضوی تی وی از ابتدای اسفند سال گذشته تا آخر فروردین 
امسال را یکی از کارهای متفاوت خود می داند. او در این باره 
توضیح می دهد: «در این ویژه برنامه با بیش از ۶۰بیمارستان 
کشور ارتباط مســتقیم داشــتیم و در این برنامه از قاب پنجره 
فولاد، دل بیماران را بــه حرم آقا گره می زدیم به طوری که جزو 

یکی از پربیننده ترین برنامه ها شده بود.»
او که اجراهای مختلفی در شبکه های استانی، قرآن و ... داشته 
هیچ کدام از آن ها مانند این برنامه برای او دلچسب نبوده است. 
تدین گله کوچکی دارد و می گوید زمانی که این برنامه گل کرد 
مجری تلویزیونی برای آن انتخاب شد این در صورتی بود که 

اجرای ۶۰قسمت آن را من به عهده داشتم.
بهترین خاطره از کار اجرا در حرم رضوی را مربوط به جشــن 
روز شکوفه هایی می داند که پسرش به کلاس اول رفته است: 
«وقتی در میان جمعیت، پسرم را می دیدم که چگونه با شور و 
شوق به من می نگرد و از طرفی او را در لباس مدرسه می دیدم 
بسیار برایم خوشحال کننده بود، البته سال های قبل هم که این 
برنامه را اجرا می کردم از آن بســیار لذت می بردم اما این بار به 

خاطر فرزندم حس و حال والدین را بیشتر درک می کردم.»

یارت باکیفیت   ز
اتاقش در مجاورت گنبد حرم حضــرت رضا(ع) قرار دارد به 
طوری که با نگاه کردن از پنجــره اتاقش می تواند گنبد طلایی 
را که بســیاری از مــردم در شــهرها و روســتاهای مختلف 
کشــور آرزوی دیــدن آن را دارنــد از نزدیــک و فاصله چند 
متــری ببیند. می گوید: «بــا وجودی که چندین ســال پیش 
گنبــد را از نزدیک بغل کــرده ام اما این باور را نــدارم که برای 
زیــارت باید حتما به ضریح دســت زد و نباید بُعد مســافت 
را در نظر گرفت، ممکن اســت شــما در خانه خود باشــید 
و دلتان بشــکند و توســلی بــه حضرت ثامــن الحجج (ع) 
داشته باشید و همان موقع حلقه وصلی ایجاد شود قطعا سلام 

شما را امام مهربانی ها از دورترین نقطه هم می شنود.»
تدین اعتقاد دارد زیارت باید باکیفیت باشــد: «تصور اینکه 
اگر امروز  به حرم آمده ام و دستم به ضریح نرسیده پس زیارت 
نکرده ام درست نیست. حضرت رضا(ع) مهربان تر از آن است 
که زائران و مجاورانی را که با هــزار امید برای زیارت آمده اند 
دست خالی بازگرداند اگر در این بین عده ای نیز شاکی هستند 
باید بدانند حتما خیر و صلاحی دارد که از آن بی خبر هستند.»
صحبت که از طلبیده شدن می شود بیان می کند: «به نظر من 
توسط حضرت برای زیارت طلبیده می شویم به عنوان مثال اگر 
مهمانی به منزل شما بیاید و زمانی که می رود شما این احساس 
را داشته باشید در منزل شما به او خوش گذشته است برای بار 
دوم نیز از او دعوت می کنید اما اگر حس کنید در منزل شــما 
احساس راحتی نداشته است میلی برای دعوت دوم ندارید.»

بکرترین مــکان برای خلوت کردن و حــرف زدن با حضرت 
رضا(ع) را پنجره فولاد می دانــد و می گوید این مکان برایش 
از کودکی جلوه دیگری داشته است: «زمانی که در کنار پنجره 
فولاد قــرار دارم حس و حــال متفاوتی دارم بــرای همین هم 
وقتی افراد مختلف با لبــاس خادمی من را می بینند و التماس 
دعا می گویند قول می دهم تــا به نیابت از آن ها دو رکعت نماز 
بخوانم و این نمازها را در همین محل به نیت گره گشــایی کار 
آن ها می خوانم به طوری که هر زمان در کنار پنجره فولاد هستم 
چندین نماز دو رکعتی می خوانــم و این موضوع حس و حال 

خودم را نیز بهتر می کند.»
تدین یادآور می شود: «شاید ما مشهدی ها آن طور که باید قدر 
ولی نعمتمان را ندانیم اما مهربانی آقا همیشــه و در همه حال 
شامل حال ما می شــود حتی اگر خودمان متوجه این موضوع 
نشــویم، برکت وجود آقا در شهر مشــهد برای مجاورانش با 

نعمت های بسیاری همراه است.»
وقتی از او درباره کلام پایانی ســؤال می کنیم فقط به خواندن 
یک بیت بسنده می کند: «ز آستان رضایم خدا جدا نکند، من 

و جدایی از این آستان خدا نکند.»

گفت وگو با خادم و مجری برنامه های حرم رضوی که کرامات زیادی را دیده است

 ز آستان رضايم خدا جدا نكند

بازيگر  يا  مجرى  يك  عنوان  به  مى تواند  كه  مى كند  باور  و 
اصولى  داراى  را  مجريگرى  كه  آنجا  از  اما  كند،  نقش آفرينى 
خاص همچون درك از فضا و حال مخاطب مى دانسته علاقه اش 
به اين سمت بيشتر مى شود. سال ها بعد اتفاقى مى افتد كه او 
را در مسير خادمان حرم رضوى قرار مى دهد. «شهرام تدين» 
و  رضوى  قدس  آستان  فرهنگى  كارشناس  و  مجرى  39ساله، 
و  منطقه  مدارس  از  يكى  پرورشى  و  آموزشى  معاون  همچنين 
خادمى  افتخار  كه  است  17سالى  و  است  بهشتى  محله  ساكن 

امام رضا(ع) را دارد. با وجودى كه يكى از مجريان حاذق شهر 
خاطر  به  اينكه  است  بسته  خود  امام  با  زيبايى  عهد  اما  است 
تن  به  كه  خادمى  لباس  حرمت  به  و  الحجج(ع)  ثامن  حضرت 
دارد، بسيارى از اجراهايى را كه احساس مى كند در شأن ولى 
به  خوبى  بسيار  مبلغ  اگر  حتى  نمى كند  قبول  نيست  نعمتش 
و  خادمى  افتخار  كسب  چگونگى  از  تدين  شود.  پيشنهاد  او 
است  ديده  سال ها  اين  طى  مهربانى ها  امام  از  كه  كراماتى 

مى گويد. برايمان 

بیمارستان که لباس خادمی و پرچم متبرک حضرت رضا(ع) 
را در دستان من دید متوجه موضوع شد و با هماهنگی با رئیس 
حراست اجازه داده شــد تا برای عیادت به اتاق های مختلف 
برویم. البته رئیس حراســت بیمارســتان نیز همراه ما بودند و 
تمام بیماران و حتی پرســتاران و پزشــکان با دیدن پرچم سبز 
آقا به وجد آمده بودند و برخی نیز اشک از چشمانشان جاری 
شــده بود تا اینکه به بخش ویژه نوزادان رسیدیم. در این بخش 
محیطی ایزوله وجود داشت و هشت نوزاد از چند روزه تا شش 
ماهه را در محفظه های شیشه ای نگهداری می کردند. زمانی 
که پرچم را در این محل دور می دادم متوجه نوزاد چند ماهه ای 
شدم که نسبت سر او به بدنش بسیار بزرگ تر بود و در محفظه ای 
شیشــه ای با وصل بودن چند دســتگاه زنده بود. زمانی که از 
بیماری او سؤال کردم رئیس بیمارستان اصطلاحات پزشکی 

را به کار برد که خیلی متوجه آن ها نبودم تنها چیزی که به ذهنم 
رســید بر زبان آوردم و گفتم «بیچاره مادر ایــن نوزاد.» اما در 
جواب شنیدم مادرش موقع زایمان فوت کرده است و پدر بچه 
نیز خبری از او نمی گیرد. همین هنگام بود که حس دلســوزی 
خاصی به من دســت داد و تصمیم گرفتم برای طفل معصوم 
کاری کنم. بنابراین پرچم متبرک حضرت را با نیت تبرک و توسل 
بر روی محفظه شیشــه ای کشیدم و از مداحی که همراه ما بود 

خواستم تا چند بیتی برای شفای کودک بخواند. »
مداح شــروع می کند به بردن نام حضرت و با صدایی دلنشین 
روضه ای می خواند و پرستاران آرام گریه می کنند اما در همین 
هنگام یک باره فریــاد بلندی به گوش می رســد که می گوید 
«بســاطتان را جمع کنید! این بخش ایزوله اســت.» تدین که 
متعجب مانده بود از رئیس حراســت که در کنار او قرار داشته 
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

یک روز که برای ســوژه یابی در خیابان های محله امام خمینی 
می گشتیم متوجه نهال های گوجه فرنگی شدیم که مقابل یکی از 
منازل واقع در امام خمینی۷۰ کاشته شده بود. باغچه کوچکی که 
گوجه های به گل نشسته اش توجه هر رهگذری را به خودش جلب 
می کرد و به گفته اهالی خانه خیلی ها را مانند ما مقابل منزلشان 
میخ کوب کرده بود. مشــغول عکس گرفتن از آن باغچه کوچک 
بودیم که آقای عباس علی بدیعی زاده، مالک خانه، بیرون آمد و با روی گشــاده سر صحبت را 
باز کرد. این معلم بازنشســته خوش ذوق، از قدیمی های محله خرمشهر است که ۲۰سال از 
بازنشســتگی اش می گذرد. وقتی خودمان را معرفی کردیم این خانواده میهمان نواز میزبان ما 

شدند و پس از کمی گفت وگو از قدیم محله شان گفتند.

 نام گذاری خیابان ها با اعداد
بدیعی زاده می خندد و می گوید: «قدیمی هایی مثل ما هنوز هم این خیابان ها را با همان نام های 
قدیمی می شناسند و کمتر از نام های جدید استفاده می کنند، برای همین وقتی آدرسی از من پرسیده 
می شود، ابتدا باید فکر کنم ببینم نام های جدیدی که می گویند مربوط به کدام خیابان هاست. از 
سال ۱۳۴۹ در امام خمینی۷۰ ساکن هستیم. آن زمان نامش خیابان هفدهم بود البته منزل پدری ام 
هم در خیابان بیستم بود. سال هاست در خیابانی ساکن هستم که  در آن بزرگ شده ام.»وی سپس 
با اشاره به ابتدای خیابان امام خمینی۷۰ نام چهارراه ها را این چنین توضیح می دهد: «از زمانی که 
یادمان هست این خیابان ها را به نام زهره، خورشید، مهتاب، صبا و صبری می شناختیم که نام های 
فعلی اش را به درستی نمی دانم. (طبق نام گذاری معابر نام های ذکر شده به ترتیب شوش، حسینیه، 
فکه، دهلاویه و حمیدیه اســت.)بدیعی زاده ادامه می دهد: « در گذشته نام گذاری خیابان های 
عدل خمینی از چهارراه لشــکر آغاز می شــد و نام خیابان ها با عدد بود. خیابان یکم، دوم و... 
خیابان خرمشــهر فعلی را خیابان دهم یا همان دهم ضد می گفتند. محل سکونت ما هم که در 
امام خمینی۷۰ است آن را خیابان هفدهم می نامیدند، اما پس از انقلاب نا م گذاری این خیابان از 
میدان شهدا آغاز و تا میدان انقلاب ادامه دارد که میلان ما امام خمینی۷۰نام گذاری شده است.»

 مسیر۳، ایستگاه مخابرات
همسر بدیعی زاده هم به جمع ما پیوسته و می گوید: «آن زمان تا میلان پانزدهم آسفالت شده بود و 
بقیه این مسیر خاکی بود. اتوبوس های یک قرانی قاسم شهسوار هم تا جای مخابرات می آمدند که 
مسیر۳ ایستگاه اتوبوس بود. مسیر اتوبوس از ایستگاه مخابرات به سمت چهارطبقه، خسروی 

و حرم می رفت، سپس از آنجا دور می زد و برمی گشت این مسیر هم که همه اش خاکی بود.»
وی ادامه داد: «در چهارراه لشکر یک آب انبار بود که اگر اشتباه نکنم و ذهنم یاری کند مکان فعلی 
مسجد جواهری فعلی است. باز هم خیلی به خاطر ندارم، آب انبار حدود ۱۰پله پایین می رفت، 
آب زیادی داشت. در پنج راه شاپور (دیدگاه لشکر) هم کاریز آبی بود که خیلی آب داشت گاهی 

خانم ها آنجا جمع می شدند و لباس می شستند.»

  محله امام خمینی، اراضی الندشت
قبل از این تغییر و تحولات محله امام خمینی هم جزئی از اراضی الندشت بوده و در این محدوده 
گندم کشت می شده اســت. آقای بدیعی زاده با بیان این موضوع ادامه می دهد: «آن طور که از 
قدیمی ها شنیده بودم تمام این زمین ها زیر کشت گندم بوده است و کم کم به محل مسکونی تبدیل 
می شود. اکنون هم که در سندهایمان نگاه کنید نوشته شده اراضی الندشت، فکر می کنم عدل 

خمینی، سردادور، بهشتی و کوهسنگی هم جزو زمین های الندشت بوده است.»
وی با اشاره به نبود امکانات و استفاده حداکثری مردم از حداقل های زندگی تعریف می کند: 
« جوی گناباد از کنار کوهسنگی می گذشت، بیشتر روزها عصر که می شد به آنجا می رفتیم و 
آب تنی می کردیم، خیلی شلوغ می شد، البته آن هایی که شنا یاد داشتند و نمی ترسیدند به استخر 
می رفتند و شنا می کردند. گاهی هم غروب با موتوری که دارم همسر و فرزندانم را برای گردش 

به بولوار وکیل آباد می بردم.»
 

   دانش آموزان قدیمی خودشان درس می خواندند
از دیگر خاطرات این معلم قدیمی می توان به حال و هوای تحصیل در آن دوران اشــاره کرد. او 
می گوید: « در فلکه شیرمحمد کلاس پنجم  درس می دادم. ۵۰دانش آموز داشتم، یکی از آن ها 
را که هل می دادیم بقیه دانش آموزان هم به طور خودجوش درس می خواندند ما هم از دل و جان 
به آن ها آموزش می دادیم. دانش آموزان آن زمان قدردان بودند. این روزها می بینم والدین به ویژه 

مادران بیشتر از دانش آموزان درگیر درس خواندن هستند.»
وی با اشاره به اهمیت و ارزش شغل معلمی توضیح می دهد: «گاهی در خیابان خودرویی 
جلوی پایم می ایستد و حال و احوال پرســی می کند، خیلی وقت ها پیاده می شوند و خیلی 
هم گرم می گیرند متوجه می شوم از دانش آموزانم هستند، دیدن ثمره کار بعد از سال ها خیلی 
برایم ارزنده اســت. وقتی دانش آموزان قدیمی ام صورتم را می بوسند، قلبم از شادی می تپد 
و همیشه صورتم را به آسمان می کنم و شــکر خدا را به جا می آورم. به او می گویم خدایا من 
لیاقت این همه لطف و محبت تو را ندارم، این بنده های تو قدرشــناس هســتند من چطور 

قدردان شما باشم.»
 

   روزهای کرونایی و باغچه های کوچک
خانه کوچکی دارند، اما خیلی باصفاست. گلدان های کوچک در دو سمت حیاط چیده شده 
و نمایی زیبا به آنجا بخشــیده است. کنار پله ها تعدادی آفتابگردان به چشم می خورد که آقای 
بدیعی زاده می گوید: «این نتیجه روزهای کرونایی است. مجبوریم در خانه بمانیم و به نوعی 
خودمان را سرگرم کنیم.»این زوج قدیمی از هر فضای مفیدی برای نگهداری گل و گیاه و پرندگان 
اســتفاده می کنند. روی دیوار دو لانه کوچک نصب کرده اند که لانه دو قمری (موسی کوتقی) 
است یک جفت آن میهمان ۱۰ساله خانواده آقای بدیعی زاده هستند که هیچ وقت لانه شان را به 
پرنده دیگری نمی دهند. پسر خانواده که در جمع ما نشسته است می گوید: «هر روز صبح ۲۰ 

الی ۳۰ قمری و گنجشک دور پدر می نشینند تا برایشان دانه بریزد.»

در گذشته 
نام گذارى 
خيابان هاى 
عدل خمينى از 
چهارراه لشكر 
آغاز مى شد 

خانواده قدیمی ساکن امام خمینی۷۰ از خاطرات قدیم محله می گویند

از گندم كارى تا نام هاى قديمى
هم محلی

صفائی

بازآفرینی بافت تاریخی 
محله جنت و سرشور
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 جلسه شــورای اجتماعی محله امام رضا(ع) با دستورکار بررسی روند موضوعات سال 
گذشته و برنامه های اجرایی امسال برگزار شد.

رئیس اداره فرهنگی و اجتماعی شــهرداری منطقه۸ با تجلیل از اقداماتی که در زمان شیوع 
بیماری کرونا با مشارکت اعضای شورای اجتماعی محله امام رضا(ع) انجام شد از جمله 
یع بسته های معیشتی، بیان کرد: همدلی و  ضدعفونی کردن معابر تا دوخت ماســک و توز
احساس مسئولیت اعضای شــورای اجتماعی در چنین برهه زمانی نشان داد که با کمک و 
همیاری این اعضا چه گام های مثبت و مؤثری می توان در حوزه های مختلف فرهنگی، عمرانی، فضای سبز و ... برداشت.

در جلسه شورای اجتماعی محله امام رضا(ع) مصوب شد

پيگيرى اجراى پروژه هاى عمرانى  

مسـلم ابراهیـم زاده بـا اشـاره بـه مصوبـات سـال گذشـته 
شـوراهای اجتماعی محلات بیان کرد: یکـی از موضوعات 
اجرایـی در محـلات «طرح محله ما» بود که فاز نظرسـنجی 
آرای مردمی آن از طریق جلسـات اسـتماع مردمی برگزار شد 

و امسـال با اختصـاص اعتبـار وارد فـاز اجرایی می شـود.
وی ادامـه داد: بـا توجـه بـه اینکـه در ایـام دهـه کرامـت قـرار 
داریـم، اعضـای شـورای اجتماعی هر محلـه بنا بـه فراخور 
محلـه خـود می تواننـد برنامه هـای اجرایـی مد نظر خـود را 
همچـون چراغانـی، نورافشـانی و ... را به شـهرداری منطقه 

اعـلام کنند.
رئیـس شـورای اجتماعـی محلـه امـام رضـا(ع) با اشـاره به 
اینکه می تـوان علاوه بـر چراغانـی خیابان های اصلی شـهر 
که برعهده شـهرداری قرار داد، حال و هـوای دیگری به محله 
با نصب ریسـه داد، بیان کرد: بـا توجه به اینکه سـتاد مقابله با 
بیمـاری کرونا، تجمع افـراد و برپایی ایسـتگاه های مختلف 
را منـع کـرده اسـت می تـوان بـا نورافشـانی در شـب ولادت 

حضرت رضـا(ع) برنامـه ای جذاب اجـرا کرد.
کفش کنـان ادامـه داد: در جلسـه گذشـته شـورای اجتماعی 
محلـه دو موضـوع مهـم مطـرح و بـه تصویـب رسـید یکی 
اینکـه بـه دنبـال طرح هـای بـزرگ و خلـق آن هـا از صفـر تـا 
صـد نیسـتیم، بلکـه باید به سـراغ تسـهیل امـور برویم چون 
پیگیـری موضوعـات و مشـکلات مردمـی زود بـازده بوده و 

رضایـت آن ها را بـه دنبـال دارد.
وی تصریـح کرد: در سـال گذشـته کارگروه هایی مشـخص 
شـد که بـا تعیین وظایـف و شناسـایی مشـکلات، رئیس هر 
کارگروه در جلسـه آینـده از رونـد کار خود گـزارش عملکرد 

. هد د
دبیـر شـورای اجتماعـی محـلات منطقـه۸ نیـز در ادامـه با 
اشـاره بـه اینکـه جلسـات سـال گذشـته شـورا بیشـتر حول 
محور شناسـایی مشـکلات مردم و ارتباط گیری با آن ها بود، 
گفت: اجـرای طرح های عمرانـی و پروژه های شـرکت های 
خدماتـی یکـی از موضوعـات اصلـی اعضای شـورا و مردم 
محلـه بـود در همین راسـتا مقرر شـد در هـر جلسـه یکی از 

ایـن طرح ها بررسـی شـود.
نعمت نیـا تصریح کـرد: برخـی برنامه های مصوب شـورای 
اجتماعـی نیـاز بـه نامه نـگاری بـرای اجـرا دارد بـه عنـوان 
مثـال موضوعـات مناسـبتی مثـل طـرح پنجـره فولاد کـه با 
مشـارکت شـورای اجتماعی در دهه کرامت برگزار می شـود 
یـا طرح هایـی کـه مسـتلزم هزینـه اسـت ماننـد جشـنواره، 
مسـابقه یا فضاسـازی های مختلف باید از قبل طـی نامه ای 

بـه شـهرداری منطقـه اعلام شـود.

فکـور، سرپرسـت اجـرای طـرح محلـه مـا در محلـه امـام 
رضـا(ع)، نیـز در ارتبـاط با این طرح خاطرنشـان کرد: سـال 
گذشـته با برگزاری جلسات اسـتماع مردمی هزار و ۲۰۰نظر 
مـردم بـرای اولویت بنـدی نیازهـای محله جمع آوری شـد. 
نخسـتین نیـاز مردمـی مطابـق نظرسـنجی فضای سـبز بود 
که بـا بازدید از محلـه، دو لچکی بـرای اجرای پـروژه فضای 

سـبز در نظر گرفته شـد.
وی افـزود: با توجـه به ضوابط شـهرداری و با شـرایط موجود 
و حفـظ فضای سـبز ایـن دو لچکـی طراحی   و به شـهرداری 
منطقه بـرای تأیید ارائه شـد. همچنین بنا به درخواسـت های 
مردمـی سـه سـرعت گیر در مکان هـای خطرآفریـن محلـه 

نصب می شـود.
فکـور با اشـاره بـه اینکـه اعضـای شـورای اجتماعـی محله 
نیـز می تواننـد در صورتـی کـه مکانـی خطرآفریـن اسـت و 
نیـاز بـه نصـب سـرعت گیر دارد، آن محـل را اطـلاع دهند، 
بیان کـرد: روشـنایی کم برخـی خیابان هـای فرعـی و معابر 
و همچنیـن هـرس و قطع درختان فرسـوده و خطـرزا از دیگر 

درخواسـت های مردمـی بـوده اسـت.
امجـد، عضـو شـورای اجتماعـی محله امـام رضـا(ع)، نیز 
بـا پیشـنهاد اینکه بهتر اسـت در محلـه تابلویی با عنـوان «به 
محلـه امـام رضـا خـوش آمدیـد» نصـب شـود، بیـان کرد: 
نصـب ایـن تابلو عـلاوه بـر اینکـه زیبایـی خاصی بـه محله 
می دهـد، محـدوده محلـه امـام رضـا(ع) را نیـز مشـخص 

می کنـد.
وی ادامه داد: در امام خمینی۶۶ ایسـتگاه اتوبوسـی قرار دارد 
که مـکان آن نزدیک به محـل دور زدن خودروهاسـت و برای 
عابران پیـاده و افرادی که در ایسـتگاه منتظر اتوبوس هسـتند 
خطرآفریـن اسـت اصـلاح ترافیکـی و تغییر مکان ایسـتگاه 

می توانـد از بروز حـوادث جلوگیـری کند.
صفـار، عضـو شـورای اجتماعـی محله امـام رضـا(ع)، نیز 
در ادامـه بیـان کـرد: مقرر شـده بـود تا بـا رایزنی فضای سـبز 
مخابـرات به عنـوان یـک مـکان عمومـی در اختیار سـاکنان 
محلـه قرار گیرد، امـا هنوز صحبتی در این رابطه انجام نشـده 
اسـت، بنابرایـن بهتر اسـت پیگیری ایـن موضوع در دسـتور 

کار شـورا قـرار گیرد.
غفوری، دیگر عضو شـورای اجتماعی محلـه امام رضا(ع)، 
نیز بـا اشـاره به حـذف بریدگـی چهارراه لشـکر گفـت: این 
اقـدام علاوه بـر اینکه مشـکلات ترافیکـی را زیاد کـرده برای 
عبـور عابـر پیـاده نیـز خطـر ایجـاد می کنـد و بهتـر اسـت 
دردیـدار بـا شـهردار منطقه۸ ایـن مسـائل در میان گذاشـته 

شـود تا هر چـه زودتـر بـه نتیجه برسـیم.  

کارشناس پدافند غیرعامل شهرداری منطقه خبر داد

تجليل از فعالان دوام ثامن 
در منطقه8                                           

نجمه موسوی زاده/  زمان وقوع هر نوع بحرانی بسیاری از کشورها با استفاده از کمک های مردمی 
و داوطلبــان تلاش می کنند از این بحران نجات پیدا کنند. ایــن بحران می تواند وقوع بلایای طبیعی 
مثل ســیل و زلزله تا آتش سوزی و... باشد. همین موضوع باعث شده تا ارگان های مختلف برای جذب 
و آمــوزش نیروهای داوطلب علاقه منــد برای مقابله با بحــران تلاش کنند. یکی از ایــن مجموعه ها 
شهرداری است که با تشکیل دوام ثامن در این حوزه فعالیت می کند. در چند ماه اخیر شیوع یک بیماری 
به نام کرونا تبدیل به بحرانی برای مردم شــد و اقدامات ویژه ای در این رابطه با کمک فعالان دوام ثامن 

در منطقه۸ انجام شد.
امیر هودانلو از تجلیل فعالان داوم ثامن در منطقه خبر داد و بیان کرد: هر ســاله تعدادی از افراد محله با 
شهرداری در حوزه های مختلف همچون اطفای حریق، امداد و نجات، پدافند غیرعامل و ... همکاری 

دارند که این همکاری بدون هیچ گونه چشمداشــت یا دریافت هزینه است.
کید بر اینکه انجام عملیات  کارشــناس پدافند غیرعامل و پیشگیری از بحران شــهرداری منطقه۸ با تأ
واکنش اضطراری بــرای مقابله با بحران به تنهایی از عهده دولت ها خارج اســت، بیان کرد: زمانی در 
اجرای عملیات ها موفق خواهیم بود و شــاهد کاهش خســارات و تلفات هستیم که نیروهای داوطلب 
را ترغیب به همکاری کنیم چون در ســایه تلاش های گروهی اســت که می تــوان در برابر بحران ها از 

آمادگی کافی برخوردار بود.
وی بیان کرد: ۱۲نفر به طور ثابت و چهار نفر نیز به عنوان ذخیره با ما همکاری دارند و مهم است که تمام 

این افراد آموزش های لازم را می بینند و از آمادگی کامل در زمان بحران برخوردار هســتند.
هودانلود یادآور شــد: از زمانی که بیماری کرونا در شــهر شــیوع پیدا کرد این افــراد با گذراندن دوره 
۱۰ساعته با این بیماری آشنایی پیدا کردند و ســپس در مکان های مختلف مانند پایانه مسافربری امام 

رضا(ع) برای شناسایی بیماران با استفاده از دســتگاه تب سنج و اکسیژن خون مستقر شدند.
کارشــناس پدافند غیرعامل و پیشــگیری از بحران شــهرداری منطقه۸ تصریح کرد: همکاری فعالان 
داوم ثامن در ضدعفونی ساختمان شــهرداری منطقه، فضای سبز و ادارات ناحیه جای تجلیل و تشکر 
بی داشتند. دارد ضمن اینکه این افراد در بررسی ســلامت نیروهای شهرداری نیز همراهی بسیاری خو
هودانلو بیان کرد: در تمامی فضاهای منطقه همچون بوســتان کوهســنگی زمانی که مشــکوک بودن 
فردی از نیروهای ســازمان به بیماری کرونا اعلام شــود، فعالان دوام ثامن بــا حضور در این مکان و 
غربالگــری تمام افرادی که در آن مجموعه فعالیت می کنند از شــیوع بیشــتر بیماری با جدا کردن فرد 

ناقل جلوگیری می کنند.
وی از مشــارکت پنج گروه ۱۰نفره فعالان دوام ثامن در ایام پیک مثل شب های قدر خبر داد و بیان کرد: 
این افراد حدود ۷۰نفر ساعت اجرای پروژه داشــتند و با توجه به آموزش های تخصصی ای که گذرانده 

بی ایفا کنند. بودند و شامل حمایت های روانی نیز می شد، توانســتند نقش خود را به خو
کارشــناس پدافند غیرعامل و پیشگیری از بحران شــهرداری منطقه۸ خاطرنشان کرد: سرمایه گذاری 
زیادی روی گروه های دوام ثامن برای پیشــگیری و مقابله با بحران انجام شده بنابراین اکنون به اعضای 
گروه دوام ثامن به عنوان مربیانــی می نگریم که می توانند آموزش های مرتبط با پیشــگیری از کرونا را 

به مردم انتقال دهند.
هودانلو بیان کرد: هر ساله مسابقه ای بین فعالان دوام ثامن در شهرداری های مناطق شهر برگزار می شد 
و به نفرات برتر نیز هدیه ای ارائه می شد امسال با توجه به شــیوع بیماری کرونا برگزاری این مسابقه لغو 
شــد اما با توجه به خدمات و همکاری ای که این افراد در سال گذشته با شهرداری داشتند تصمیم گرفته 

شــد تا هم زمان با دهه کرامت فعالیت آن ها را ارج نهیم و  از عملکرد آن ها تجلیل کنیم. 

در محـــله

آی خبــــر

نجمه موسوی زاده

 سرپرســت شــهرداری منطقه۸ در نشســت تخصصی با دفاتر بازآفرینی محلات 
سرشــور و جنت گفت: هدف از راه اندازی دفاتر بازآفرینی سرشور و جنت بهسازی 

محلات از منظر کالبدی و از مســیر جلب مشارکت مردمی است. 
امیدرضــا رحمانیــان ادامه داد: توســعه درونی شــهرها و ارتقــای محیط زندگی 

شهری در راســتای باز زنده ســازی محلات هدف، با مشــارکت مردم در برگزاری 
جلســات متعــدد و شفاف ســازی آن در حوزه های مرتبــط به لحــاظ اقتصادی، 
اجتماعی و هدفمندی در اعلام پروژه های محلات هدف می تواند نقشــه راه دفاتر 

بازآفرینی باشد.  
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

 به گزارش شهرآرامحله، سرپرست شهرداری منطقه۸ با 
اعلام این خبر گفت: مناسب ســازی فضاهای شهری 
به ویژه پیاده رو یکی از مباحث اساســی است که از جهات 
مختلف اجتماعــی، اقتصــادی و بهداشــتی در زندگی 
شهروندان تأثیر مهم و نقش برجسته ای دارد. در همین راستا 
اصلاح و بهسازی پیاده  رو ۸۰۰متر مربع از خیابان آخوند 
خراســانی با هدف افزایش ایمنی، تسهیل در عبورو  مرور 
شهروندان، ســامان دهی و ارتقای کیفی معابر انجام شده 

است.
امیدرضا رحمانیان افزود: مناسب سازی و هم سطح سازی 
پیاده رو ها جزو موارد بااهمیتی اســت که توجه به آن باعث 
ایجاد فضایی مناسب برای تردد آسان همه اقشار می شود. 
پیاده رو خیابان آخوند خراســانی به دلیل مرکزیت شــهر و 
نزدیک بودن آن به حرم مطهر رضوی یکی از پیاده روهای به 
نسبت پرتردد زائران و مجاوران است که اهمیت آن را چند 

برابر می کند. 

عملیات اصلاح و بهسازی پیاده  رو خیابان آخوند 
خراسانی با هدف افزایش ایمنی، تسهیل در عبور مرور 

شهروندان و ارتقای کیفی معابر در حال اجراست.

بهسازى پياده رو 
خيابان آخوند خراسانى

 به گزارش شــهرآرا محله، مدیر روابط عمومی پایانه 
مســافربری امام رضا(ع) از استقبال زائران با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی در ایام دهــه کرامت خبر داد و 
گفت: با همــکاری جمعیت خادم  یاران آســتان قدس 
رضوی برای کمک به زائرانی که به دلیل کهولت ســن یا 
کم توان بودن نیازمند ویلچر هســتند، تیــم پنج نفره ای 
بوس تا درون شهر  مستقر شده تا از محل پیاده شدن از اتو

آن ها را همراهی کنند.
حســین کاظمی ادامه داد: همچنین خادم یاران آســتان 
قدس رضوی برای توزیــع اقلام متبــرک مانند، نبات، 
نمک و... حضور دارند و شــایان ذکر است که تمام این 
اقــلام ابتدا ضدعفونی شــده و ســپس در اختیار زائران 

قرار می گیرد.
وی یادآور شد: با توجه به شرایط کنونی تمام پروتکل های 
بهداشتی مانند استفاده از ماسک، دستکش، ضدعفونی 

مداوم پایانه و رعایت فاصله اجتماعی مد نظر قرار دارد.

هم زمان با ایام دهه کرامت در پایانه مسافربری امام 
رضا(ع) با رعایت تمام پروتکل های بهداشتی و اهدای 

اقلام متبرک از زائران استقبال می شود.

استقبال از زائران حرم رضوى 
در پايانه مسافربرى

بهسازى پياده رو بولوار نامجو
عمومی  روابط  عمومى:  روابط  پاسخ 
شهرداری منطقه۸؛ در پاسخ به درخواست مردم 
برای بهسازی پیاده رو خیابان نامجو توضیح داد 
اولویت ما در بولوار نامجو سامان دهی مشاغل 
مزاحم است و تا این موضوع به نتیجه نرسد دیگر 

برنامه ها اجرا نخواهد شد.

جانمايى سطل زباله
سطل  بهشتی  بولوار  مسیر  در  احمديان:   
رهگذران  تا  نمی کنید  مشاهده  زباله ای 
می شود  سبب  و  بریزند  آن  در  را  زباله هایشان 
زباله هایشان را در کنار خیابان بیندازند.لطفا این 

موضوع پیگیری شود.

پاسخ روابط عمومى: هشت عدد فوندانسیون 
سطل زباله در خیابان بهشتی نصب شده است.

نشست پياده رو
خدادادى:  پیاده رو در دیالمه۲ نشست کرده 
است، برای پیشگیری از آسیب به شهروندان 

به ویژه سالمندان و معلولان رسیدگی کنید.

پاسخ روابط عمومى: مشکل نشست برطرف 
شده است.

تغيير ايستگاه اتوبوس
كمال زاده: ایستگاه اتوبوس امام خمینی۶۶ 
از  پیشگیری  برای  نیست؛  مناسبی  جای 

تصادف مکان ایستگاه را تغییر دهید.
 
 

رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه۸ از عملیات 
سم پاشی ۹۵۰۰اصله درختان بوستان کوهسنگی برای 

کنترل آفات درختان خبر داد.

سم پاشى9500اصله درخت 
در بوستان كوهسنگى 

وحید خنداندل با اعلام این خبر گفت: این سم پاشــی 
برای کنترل آفــات گیاهی، ارتقای ســلامت و کاهش 
آلودگی هــوا و همچنین برای کنترل عوامل خســارت زا بر 
درختــان، حذف آلاینده های شــهری از برگ هــا و بهبود 
وضعیت شادابی درختان بوســتان کوهسنگی انجام شده 
است. وی افزود: سم پاشی و آفت زدایی بموقع درختان شهر، 
موجب حفظ توان فتوسنتزی و سرسبزی درختان می شود و 
از آلودگی حاصل از فعالیت حشرات و... جلوگیری می کند. 
رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه با تأکید بر اینکه رشد 
و نمو گیاهان تحت تأثیر عوامل محدودکننده مانند آفات قرار 
می گیرد و این آفات ســبب ایجاد خســارت و خشکیدگی 
گیاهــان می شــود، بیــان کــرد: در این عملیات ســموم 
استفاده شده برای درختان منشأ گیاهی دارد و با میزان مناسب 
بر روی تنه، شــاخه های اصلــی و تاج درختان پاشــیده 
می شــود و کمتریــن خســارت را بــه محیــط زیســت 

وارد می کند.

آخرین خبر

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد  
مدیر مسئول شهرآرا: سید هادی فیاضی
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این ســتون به حرف مردم و پیام های ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان می توانند 
مشــکلات محله خــود را با شــماره تماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

مردمک

پیاده رو 
مقابل بیمارستان 
بنت الهدی

 شبیه 
پارکینگ اختصاصی 
شده است

دریافتی


